

## TIEDOTE HUOLTAJILLE SOSIAALINEN YHTEENKUULUVUUS -TUTKIMUSHANKKEEN KEVÄÄN 2022 KYSELYSTÄ

### Hyvä huoltaja

Lapsenne koulu on mukana vuosina 2021–2024 toteutettavan ”Sosiaalinen yhteenkuuluvuus” - tutkimushankkeen kyselytutkimuksen otoksessa. Tutkimushankkeen tavoitteena on selvittää syrjintään ja kiusaamiseen liittyvien asenteiden yleisyyttä ja syntymekanismeja sekä arvioida niiden vähentämiseen pyrkivien toimien vaikuttavuutta.

Tutkimuksen ensimmäinen kysely toteutettiin viime syksynä. Samoille 5. luokan oppilaille ja heidän opettajilleen tehdään seurantakysely 19.4.-13.5.2022. Kyselyn suunnittelusta ja tulosten analysoinnista vastaa Aalto-yliopiston ja Harvardin yliopiston tutkijoista koostuva tutkijaryhmä. Kyselyn toteuttavat Kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) ja Turun yliopiston oppimisanalytiikan keskus.

### Kyselyn muokkaaminen

Tutkimusryhmä sai syksyn 2021 kyselystä runsaasti palautetta ja on muokannut kyselyä palautteen sekä kahden opettajaneelin keskustelujen perusteella. Oppilaiden kyselyä on muokattu mm. seuraavasti:

- Opettajia ohjeistetaan kertomaan kyselyn sisällöstä oppilaille ennen kyselyn tekemistä.
- Mahdollisuutta olla vastaamatta kaikkiin kysymyksiin korostetaan aikaisempaa enemmän. Kaikkiin kysymyksiin on mahdollisuus olla vastaamatta.
- Mikäli oppilas kokee kyselyyn vastaamisen epämiellyttäväksi, hän voi keskeyttää kyselyn.
- Kevään kyselystä on poistettu osuus, jossa kartoitettiin tiedostamattomia ennakkoluuloja käyttäen suomalaisia/maahanmuuttajataustaisia nimiä yhdistettynä hyviin/huonoihin ominaisuuksiin.
- Luokan oppilaiden nimiä sisältäviä kysymyksiä on vähennetty. Jäljelle jääneissä kysymyksissä näkyy vain oppilaan kutsumanimi ja sukunimen ensimmäiset kirjaimet.

### Luottamuksellisuus ja tietosuojaja

Kaikki lapsestasi kerätty tieto käsitellään luottamuksellisesti ja sitä käytetään vain tutkimustarkoitukseen. Lapsesi tietoihin on pääsy vain rajatuilla henkilöillä, joita sitoo vaitiolovelvollisuus. Kysely toteutetaan sähköisesti ja vastaukset siirtyvät suoraan turvalliseen tietoympäristöön. Kouluun ei siis jää tietoja lasten vastauksista. Kyselyaineisto sisältää lapsesi oppijanumeron (ei nimeä), jonka perusteella kyselyaineistoa täydennetään rekisteritiedoilla Tilastokeskuksessa. Tutkijoille luovutettavasta aineistosta poistetaan myös oppijanumero. Lastasi ei voi tunnistaa tutkimustulosten perusteella.

Tutkimushankkeen verkkosivuilla on rekisterinpitäjän (Aalto-yliopisto) tietosuojaseloste oppilaille ja heidän huoltajilleen, jossa on kuvattu tarkemmin tutkimuksessa kerättävät tiedot, tietojen käsittely sekä tutkimuksen kesto. Myös tämä tiedote löytyy samoilta sivuilta.

[Linkki Sosiaalinen yhteenkuuluvuus -tutkimushankkeen nettisivuille](#)

Ystävällisin terveisin

arviointiasiantuntija Niina Nurkka

[yhteenkuuluvuus@karvi.fi](mailto:yhteenkuuluvuus@karvi.fi)

+358295335573